



ประกาศเทศบาลตำบลน่าน้อย
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูนาตง
(บริเวณนายน้อย เสนาะ) หมู่ 1 ตำบลน่าน้อย

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลน่าน้อย ได้จัดทำข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคารายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูนาตง (บริเวณนายน้อย เสนาะ) หมู่ 1 ตำบลน่าน้อย อำเภอน่าน้อย จังหวัดน่าน เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลงชื่อ

(นายอุปถัมภ์ ไชยมงคล)
นายกเทศมนตรีตำบลน่าน้อย

ร่าง.....	เจ้าหน้าที่
พิมพ์.....	เจ้าหน้าที่
ตรวจ.....	หัวหน้าฝ่าย/ผอ.กอง
ทาน.....	หัวหน้าส่วนราชการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูขนาดง (บริเวณนายน้อย เสนาะ) หมู่ 1 ตำบลน่าน้อย		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลน่าน้อย		
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	39,100.- บาท		
3. ลักษณะงานโดยสังเขป	บริเวณนายน้อย เสนาะ หมู่ 1 ตำบลน่าน้อย		
	ปริมาณงาน		
	ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.07 เมตร		
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	26 ธันวาคม 2561	เป็นเงิน	39,200.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง			
	5.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)		
	5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)		
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
1. นายอดุลย์ นุแปงถา	ปลัดเทศบาลตำบลน่าน้อย	ประธานกรรมการ	
2. นายทินกร สำราญวงศ์	นักบริหารงานทั่วไป	กรรมการ	
3. นายมานพ สายน้ำเย็น	นักบริหารงานช่าง	กรรมการ	

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลงชื่อ

(นายอุปลัมภ์ ไชยมงคล)
นายกเทศมนตรีตำบลน่าน้อย

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลน่านน้อย ฝ่าย/งาน งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ประเภท งานชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาราบ หมู่ 1 ตำบลน่านน้อย อำเภอน่านน้อย จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลน่านน้อย

แบบเลขที่ นน.002/2562

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	29,427.08	1.3343	39,264.55	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 15%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			39,264.55	
	คิดเป็นเงินประมาณ			39,200.00	
	ตัวอักษร	สามหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	50.00	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	784.00	บาท/เมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
(นายพิทักษ์ เห่งจู) ผู้ประมาณการ
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....
(นายอดุลย์ นุแปงดา) ประธาน

ลงชื่อ.....
(นายมานพ สายน้ำเย็น) ผู้ตรวจสอบ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายทินกร สำราญวงษ์)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายมานพ สายน้ำเย็น)

ประมาณราคาค่า ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูขนาดง (บริเวณน่านายน้อย เสนาะ)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.07 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาราบ หมู่ที่ 1 ตำบลน่าน้อย อำเภอนาน้อยแบบเลขที่ นน.002/2562

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

หน่วยงาน เทศบาลตำบลน่าน้อย อำเภอนาน้อย จังหวัดน่าน

ประมาณการโดย นายพิทักษ์ เห่งจู

เมื่อ 26 ธันวาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานดินขุด	2.200	ลบ.ม.		-	148.00	325.60	325.60	
2	งานทรายหยาบรองพื้น				-				
	- ทรายหยาบรองพื้น	1.100	ลบ.ม.	574.45	631.90	99.00	108.90	740.80	
3	งานเหล็กเสริม				-				
	- RB 6 มม.	0.131	ตัน	21,470.09	2,812.58	4,100.00	537.10	3,349.68	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	67.29	269.16		-	269.16	
4	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	3.640	ลบ.ม.	1,920.00	6,988.80	436.00	1,587.04	8,575.84	
5	งานไม้แบบ	60.000	ตร.ม.		-	133.00	7,980.00	7,980.00	
	- ไม้แบบ	8.755	ลบ.ฟ.	696.26	6,095.76		-	6,095.76	
	- ไม้คร่า	2.627	ลบ.ฟ.	582.24	1,529.54		-	1,529.54	
	- ตะปู	15.00	กก.	37.38	560.70		-	560.70	

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							29,427.08	

- ใช้ดัชนีสินค้าราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของจังหวัดน่าน เดือน พฤศจิกายน 2561
- ใช้บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเนินการ สำหรับการออกแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560
- ราคาวัสดุบางอย่างใช้ราคาท้องถิ่น

๒๕๖๑
 ๒๕๖๐
 ๒๕๖๐
 ๒๕๖๐